
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600314

314

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de contêineres de lixo
(contentores) destinados ao acondicionamento e coleta de resíduos, para atender a demanda
de algumas ruas do Município de Espumoso, RS. Tipo: Menor Preço Por Item, Objetivando
Registro de Preços. Data e Horário da Sessão de Abertura: 09.04.2021 às 09:00 horas. Local: Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224. Íntegra
do Edital Disponível No Site: https://espumoso.rs.gov.br/publicacoes/pregao-presencial/.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Objeto: Aquisição de semente certificada de aveia preta e azevém para formação de
pastagens. Tipo: Menor Preço Por Item. Data e Horário da Sessão de Abertura: 09.04.2021 às 14:00
horas. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal
224. Íntegra do Edital Disponível No Site: https://espumoso.rs.gov.br/publicacoes/pregao-presencial/.

Espumoso-RS, 25 de março de 2021
DOUGLAS FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUETINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Hora, data e local: Às 08:30 horas, do dia 14/04/2021, na sede da Prefeitura, serão
recebidos e abertos pela comissão de licitações, os documentos e propostas para licitação,
tipo "menor preço por item", destinada ao Registro de Preços destinado a aquisição de
Material de Expediente para todas as Secretarias do município, para participação exclusiva
às beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I,
alterado pela Lei Complementar nº 147/2014. Maiores informações e retirada do edital no
endereço: Rua Johann Kremer, 1316, Fone (051)3613 2414/2415.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Hora, data e local: Às 14:00 horas, do dia 12 de ABRIL de 2021, na sede da Prefeitura,
serão recebidos e abertos pela comissão de licitações, os documentos e propostas para
licitação, pelo tipo "menor preço por item", destinada ao Registro de Preços, visando
eventual e futura aquisição de fraldas, para participação exclusiva às beneficiárias da Lei
Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I, alterado pela Lei
Complementar nº 147/2014. Maiores informações e retirada do edital no endereço: Rua
Johann Kremer, 1316, Fone (051)3613 2414/2415.

Forquetinha-RS, 25 de março de 2021.
PAULO JOSÉ GRUNEWALD

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de combustíveis de modo a suprir a demanda dos veículos. Abertura 12/04/2021
às 08h 30min. Informações pelo telefone (55)3361-2000 ou pelo site www.girua.rs.gov.br.

Giruá RS, 25 de março de 2021.
RUBEN WEIMER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

Objeto: Gestão da Central de Comercialização Agrícola. Credenciamento até o dia
23/04/2021, às 18 horas, conforme edital. O edital e seus anexos estão disponíveis no sítio
https://gravatai.atende.net/#!/tipo/pagina/valor/1222.

Gravataí, 25 de março de 2021.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos. Sessão eletrônica em 09/04/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de totem para álcool gel. Sessão eletrônica em 09/04/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares. Sessão eletrônica em 09/04/2021, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de ração para cães. Sessão eletrônica em 09/04/2020, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - SRP

Objeto: Fornecimento de kit lanche. Sessão eletrônica em 12/04/2021, às
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais gráficos. Sessão eletrônica em 12/04/2021, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

Objeto: Contratação de seguro automotivo. Sessão eletrônica em 12/04/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de vidros. Sessão eletrônica em 12/04/2021, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar. Sessão eletrônica em 13/04/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de mobiliário. Sessão eletrônica em 13/04/2021, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

Objeto: Aquisição de beliche. Sessão eletrônica em 13/04/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

Objeto: Contratação de empresa para levantamento topográfico e arquitetônico,
elaboração, regularização e aprovação de projetos. Sessão eletrônica em 13/04/2021, às
15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de mobiliário de aprendizagem para escolas. Sessão eletrônica em
14/04/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos. Sessão eletrônica em 14/03/2021, às 14h. Os
editais e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 25 de março de 2021.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2021

Processo: Tomada de Preços n° 016/2020 Contratante: Município de Guaíba .Objeto:
Constitui o objeto do presente instrumento a contratação de empresa com responsável
técnico e ART ou RRT, para execução dos serviços necessários para concluir a obra da
Quadra Escolar Coberta na EMEF Inácio de Quadros oriundo do Termo de Compromisso
PAC 208864/2014 DO FNDE. Contratada: TAREFA CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ:
94.393.998/0001-85. Do valor contrato: R$ 647.954,62. Data da assinatura do contrato: 18
de março de 2021. Vigência: O referido contrato terá vigência pelo período de 7 (sete)
meses a contar da assinatura e a execução da obra será de até 06 (seis) meses, a partir da
ordem de início de serviços expedida pelo setor de engenharia da Secretaria de Gestão
Territorial, Planejamento e Meio Ambiente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, homologa o processo de tomada de preços
nº.016/2020 (contratação de empresa com responsável técnico e art ou rrt, para execução
dos serviços necessários para concluir a obra da quadra escolar coberta na EMEF INácio de
Quadros Oriundo do Termo de Compromisso PAC 208864/2014 DO FNDE) à Empresa Tarefa
Construções Ltda. - contrato 017/2021 - valor global pelo serviço é de r$ 647.954,62.

MARCELO SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 051/21 - Contratada: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA .
Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação
asfáltica com CBUQ na rua Getúlio Vargas (1.219,15m²), conforme Projetos
Planialtimétricos e de Sinalização com recursos decorrentes do contrato com a União nº
MDR 885802/2019. Prazo: execução do serviço será de 120 (cento e vinte) dias, contados
da emissão da Ordem de Início de Serviço - OIS, passível de prorrogação por até igual
período, nos termos do art. 57 inciso II, da Lei de Licitações 8666/93, descontados os dias
de chuvas. Origem: Processo de Tomada de Preços nº 062/2021. Valor total: R$242.750,54.
Data de assinatura: 24/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A presidente da comissão de licitação de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, torna publica a alteração no Edital de TOMADA DE
PREÇOS 001/2021 o qual tem por objeto a contratação de Empresa especializada, sob
regime de empreitada global, para execução de obra de complementação da construção da
Quadra Poliesportiva com vestiário. Fica alterado o Item c.1 da Cláusula 2.1.4 -
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. Comunica, ainda, que a data limite para o recebimento e abertura
dos Envelopes contendo Documentos e Propostas, fica alterada para o dia 14 de abril de
2021, às 09:00 horas. O edital e suas alterações ficam disponíveis no site:
www.jacuizinho.rs.gov.br. As demais Cláusulas e condições do Edital e seus anexos
permanecem inalteradas. As dúvidas pertinentes a presente licitação serão esclarecidas
pelo fone 55 36291087, pelo e-mail compras@jacuizinho.rs.gov.br ou diretamente na
Prefeitura Municipal em horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as
17:00 horas.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados a ABERTURA das licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Pregão Eletrônico 12/2021, Para a Aquisição de Itens de EPI's Para Prevenção da Pandemia
Corona Vírus (Covid-19), Para As Instituições Escolares - Dia 13/04/2021 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Pregão Presencial 010/2021 - Contratação de Empresa Para Locação, Em Rede Ou Local,
Através de Locação de Software - de Gestão de ICMS- Modelo A (Produtor Rural), Modelo B
(Empresas) e Cartões de Crédito (Firma) - Com Acesso As DANFES (nota eletrônica) Descrito
Com Módulo II Sistema de Controle de ICMS - DANFES e Também ISS, Conforme Exigências
da SEFAZ/RS E RFB, Para A Secretaria Municipal da Fazenda - Dia 15/04/2021 às 9h. Editais
disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




